M Gma” Equipe de Licitagées OMEGA <supel.omega@gmail.com>

PE 593/2019 - DILIGENCIA

6 mensagens

Equipe de Licitagdes OMEGA <supel.omega@gmail.com> 7 de julho de 2020 12:33
Para: carvalhomiranda911@gmail.com

Senhor (a), bom dia.

Tendo em vista proposta anexada no sistema comprasnet para o Pregdo Eletronico 593/2019/OMEGA,
empreendemos diligéncia para que vossa empresa nos encaminhe, o PROSPECTO/FOLDER/CATALOGO/
ENCARTES/FOLHETOS TECNICOS EM PORTUGUES OU LINKS OFICIAIS QUE O DISPONIBILIZEM, onde constem
as especificagbes técnicas e a caracterizagdo dos mesmos, permitindo a consistente avaliagdo dos itens, bem
como DECLARACAO emitida pelo INMETRO, ou érgdo autorizado pelo mesmo, de fato certificando que
todas as especificagbes exigidas no produto estdo de acordo com o Item solicitado (peso, circunferéncia,
tipo de material e outros).

PRAZO DE RESPOSTA SERA DE 24 HORAS.
Atenciosamente,

Bianca Matias de Souza
Membro de Equipe/Omega/ SUPEL

Gerencia Gerencia <carvalhomiranda911@gmail.com> 8 de julho de 2020 11:48
Para: Equipe de Licitagdes OMEGA <supel.omega@gmail.com>

Prezada, boa tarde.

Vimos através deste trazer algumas informacdes e fazer um questionamento. Entramos em contato com a fabricante dos
produtos arrematados para solicitar a certificagcdo do Inmetro. Na ocasido nos informaram que o produto ndo carece de
certificagao, sendo isento. Ademais, nos informaram que a fabrica ndo possui em estoque o modelo por noés ofertado
(Amvox ACA 501 New X); nos informaram ainda que o referido modelo muito provavelmente sera descontinuado, sendo
substituido por um modelo superior, a ACA 700. Considerando estas informagdes e que seja bastante provavel que nao
consigamos fornecer o item a posteriori, vez que ha quase certeza de sua descontinuagao, estamos entrando em
contato constantemente com a fabrica para que nos fornega os valores do novo modelo para que esta empresa avalie a
compatibilidade entre o valor do possivel substituto. Isso fora feito considerando que este ilustre 6érgao entenda ser
possivel a substituicdo do modelo ofertado pelo novo modelo. Contudo, ainda n&o nos foram informado os valores.
Seguimos contactando a fabricante e acreditamos que teremos esta resposta ainda hoje.

Diante disso, vimos perante V. Senhoria saber da possibilidade de eventual substituicdo do modelo ofertado pelo novo,
caso se mantenha a exequibilidade. Cumpre dizer que a informagao da descontinuagdo do modelo é recente, pois o
mesmo se encontrava disponivel quando da nossa proposta para o certame. Logo, esta situagéo se deu por fato alheio a
vontade desta licitante. Aguardamos vossa manifestagdo. Estamos a disposi¢do para quaisquer esclarecimentos
eventualmente necessarios. Pedimos a gentileza de confirmar o recebimento desta mensagem.

Sincera e atenciosamente,

Tatiana Santos de Carvalho

Proprietaria

Wescley Miranda

Administrador (CRA-BA: 19742)

Carvalho Miranda Empreendimentos EIRELI
C.N.P.J.: 11.502.318/0001-97



Contato: (75) 3261-3489 (75) 9.9208-3500

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Equipe de Licitagbes OMEGA <supel.omega@gmail.com> 31 de julho de 2020 10:08
Para: Gerencia Gerencia <carvalhomiranda911@gmail.com>

Bom dia. Essa descontinuidade devera ser comprovada por meio de declaragao da fabrica e o prego devera ser o
mesmo ofertado na fase de lances.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Equipe de Licitagées OMEGA <supel.omega@gmail.com> 31 de julho de 2020 10:15
Para: Gerencia Gerencia <carvalhomiranda911@gmail.com>

E se faz necessario a indicagdo da Assisténcia Técnica em RondOnia e a garantia do produto
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Gerencia Gerencia <carvalhomiranda911@gmail.com> 20 de agosto de 2020 16:56
Para: Equipe de Licitagbes OMEGA <supel.omega@gmail.com>

Prezado(a)s, boa tarde!

Cumprimentando-vos cordialmente, vimos através deste responder aos ultimos dois e-mails enviados por Vossas
Senhorias a esta empresa. Quanto a declaragédo da fabrica acerca da descontinuidade do produto, entramos em contato
com nossa representante e diretamente com a fabrica desde que Vossas Senhorias nos fizeram a solicitagéo, contudo
nao tivemos resposta em nenhum dos contatos realizados. Entretanto, a comprovagao do fato de que o produto esta
descontinuado pode ser facilmente verificada no site da prépria fabricante, pois consta a informacao "FORA DE LINHA".
Ao consultar o sitio oficial da Amvox na internet (www.amvox.com.br), na aba "produtos" -> "audio" -> "Caixa Amplificada
ACA 501 NEW X", consta a informagdo de descontinuidade. Eis o link direto para a pagina do produto no site da
fabricante: https://www.amvox.com.br/produto.php?produto_id=80&url=caixa-amplificada-aca-501-new-x. Quanto ao e-
mail informando que é necessaria a indicagao da Assisténcia Técnica em Ronddnia, o proprio site da Amvox indica que
nao ha assisténcia no estado de Ronddnia. Essa informagéao pode ser verificada no site da Amvox, Na aba "suporte" ->
Rede de Assisténcias -> na opgao "Selecione a familia de produtos" -> Audio e Video, ao selecionar o estado de
Rondénia, aparece a informagao "sem resultados". Ademais, a Amvox nos informou que nao possui certificagao Inmetro
alegando que o produto em questéo é isento. Quanto a esta questao, disseram que podem emitir uma Declaragao.

Queremos pontuar quando pesquisamos o produto constante do Termo de Referéncia do Pregao aqui tratado, o
equipamento que encontramos que atendia a 100% das especifica¢des ali contidas foi esta modelo de caixa da Amvox.

A nossa representante junto a Amvox nos informou que a ACA 501 New X fora substituida pelo modelo ACA 700.
Apesar de tardiamente, ela nos informou que o custo da substituta (ACA 700) é de R$599,00 + 20% de IPI, totalizando
R$718,80. Este valor € muito préximo do valor por nés arrematado. Somados os impostos e o frete, ficaria inexequivel
substituir o item por noés ofertado por este novo modelo.

Reiteramos que o produto ndo estava descontinuado quando do oferecimento da nosso proposta para o Pregao
Eletrénico aqui tratado.

Ante o exposto, como a nova caixa (substitutiva) estd muito acima do valor da originalmente ofertada por nés, por ser
produto com caracteristicas superiores, s6 vemos como saida para a questao solicitar nossa desclassificagao para os
dois lotes arrematados por esta empresa, ja que sdo os mesmo produtos, por razbes alheias a nossa vontade. Pedimos
desculpa por eventual inconveniente e reiteramos a descontinuidade da caixa se deu em momento posterior a
apresentagao de nossa proposta e do arremate dos lotes. Esperamos contar com a Vossa compreensao. Estamos a
Vossa inteira disposigao para quaisquer esclarecimento eventualmente necessarios. Pedimos a gentileza de confirmar o
recebimento desta mensagem.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]



ﬂ AMVOX - ACA 501 NEW X.pdf
794K

Gerencia Gerencia <carvalhomiranda911@gmail.com> 21 de agosto de 2020 08:02
Para: Equipe de Licitagbes OMEGA <supel.omega@gmail.com>

Prezado(a)s, bom dia!

Informamos que recebemos hoje e-mail com comunicado da fabricante Amvox acerca da descontinuidade da caixa
Amvox ACA 501 New X. Segue arquivo (pdf) do e-mail enviado a esta empresa, bem como o anexo nele contido.
Estamos a disposigcao. Pedimos a gentileza de confirmar o recebimento desta mensagem e seu anexo.

Nossos cumprimentos cordiais,
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

ﬂ Gmail - Comunicado Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X.pdf
91K

ﬂ Comunicado Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X.pdf
605K



21/08/2020 Gmail - Comunicado Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X

M Gmail CARVALHO MIRANDA <carvalho.miranda2017@gmail.com>

Comunicado Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X

Samuel - AMVOX <comercial3@amvox.com.br> 21 de agosto de 2020 08:49
Para: carvalho.miranda2017@gmail.com, Carol Drivical <carolfgomes3103@hotmail.com>, Adriana
<drivical@drivical.com.br>, Luiz Artur Drivical Rep <luizarthur@drivical.com.br>

Cc: maciel@amvox.com.br, Arivaldo Junior <ari@amvox.com.br>, Afonso Reis <faturamento@amvox.com.br>, Alef
Oliveira <faturamento2@amvox.com.br>, Eduardo Alves <comercial2@amvox.com.br>, Felipe Pimentel
<faturamento3@amvox.com.br>, Gessica Martins <gessica@amvox.com.br>, Roberto Lima
<comercial@amvox.com.br>, Thiago Mota <vendas1@amvox.com.br>

Prezados, bom dia!
Segue anexo comunicado sobre a Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X

Ressaltamos que a mesma esta indisponivel e fora de linha, foi substituida pelo modelo ACA 700 Pancaddo com
aumento de poténcia de 500w para 700w e alteragdo no valor.

Atenciosamente.

SAMUEL CARDOSO

Administracio de Vendas

A 71 3649-8900/ 8965/
mvo . 7198643-0301
FAZ PARTE DO SEU DIA Rua B, Quadra D, Lote 4

Jardim Limoeiro
Poloplast - Camacari/BA

ﬂ Comunicado Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X.pdf
605K

https://mail.google.com/mail/u/1?ik=df398c76f0&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f%3A1675635783970260040&simpl=msg-f%3A16756357... 1/1



COMUNICADO

Informamos que a Caixa Amplificada Amvox ACA 501 New X, codigo interno:
000503570, cédigo EAN: 7898649370614 esta indisponivel e fora de linha.

Camacgari - BA, 21 de Agosto de 2020
Atenciosamente, Comercial Amvox

AMVOX.COM.BR
REISTAR INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
RUA B, QUADRA D, LOTE 4, JARDIM DOS LIMOEIROS
o ®

POLOPLAST, CEP: 42.801-170. CAMACARI, BA
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CARACTERISTICAS:

-POTENCIA: 500W RMS

-BLUETOOTH

-RODINHAS PARA TRANSPORTE
-FQUALIZADOR

-LEDCIS

-FUNGAQ GRAVAR

-ENTRADAS AUX/CARD/USB

-CONEXAO TWS

-RADIO FM

-DURAGAQ DE BATERIA 4 HORAS

-ENCAIXE TRIPE

-ENTRADAS: MICROFONE OU INSTRUMENTO
-1 SUBWOOFER DE 15"/ 01 TWEETER DE 6,5"
-BIVOLT

DIMENSOES:

-ALTURA: 66 CM
-LARGURA: 32,5 CM
-COMPRIMENTO: 43,5 CM

-PES0: 11,2 CM
A VOLTAR AO TOPO A~
HOME A EMPRESA PRODUTOS MIDIAS ONDE COMPRAR (onde- SUPORTE
(index.php) (empresa.php) (produtos.php) (midias.php) comprar.php) (suporte.php)

© o f

(https://www.instagram.com/amvox_/) (https://www.youtube.com/user/AmvoxBrasil ) (https://web.facebook.com/AmvoxBrasil/)
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M Gma” Equipe de Licitagées OMEGA <supel.omega@gmail.com>

PE 593/2019 - DILIGENCIA

2 mensagens

Equipe de Licitagdes OMEGA <supel.omega@gmail.com> 31 de julho de 2020 11:55
Para: epis licitagoes <epis.fiscal01@gmail.com>, Jedson Lobo <rondonia.epi@gmail.com>

Senhor Licitante, bom dia.
Sua empresa foi classificada nos itens 48 e 50 ( BOLA OFICIAL DE BASQUETE FEMININO, BOLA OFICIAL DE

BASQUETE MASCULINO). Porém, a marca cadastrada no comprasnet diverge da proposta anexada no sistema.
Questiono: Qual é a marca correta da bolas?

Informo ainda, que empreendemos pesquisas na internet e ndo foram encontrados catalogos ou folders ou
prospectos e/ou folhetos.

Solicito que nos encaminhe os catalogos ou folders ou prospectos e/ou folhetos, bem como DECLARACAO
emitida pelo INMETRO, ou 6rgao autorizado pelo mesmo, de fato certificando que todas as
especificagOes exigidas no produto estdo de acordo com o Item solicitado (peso, circunferéncia, tipo de
material e outros).

PRAZO DE RESPOSTA ATE O DIA 03/08/2020 AS 12h:00min (HORARIO DE BRASILIA).
SOB PENA DE DESCLASSIFICAGAO DE SUA PROPOSTA

Atenciosamente,

Bianca Matias de Souza
Membro de Equipe/Omega/ SUPEL

epis licitacoes <epis.fiscal01@gmail.com> 3 de agosto de 2020 08:43
Para: Equipe de Licitagdes OMEGA <supel.omega@gmail.com>

Bom dia;

Pedimos desclassificagao para os itens vencidos por esta empresa.

Atenciosamente;

Marivaldo Azougue
[Texto das mensagens anteriores oculto]



